



تاریخ
۱۹
آبان
۱۴۰۰
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مخبر معاون اول رئیس‌جمهوری خطاب به خیرین:

کشور را جز با منابع مردمی نمی‌توانیم

اداره کنیم

«خیرین اشتغال» در کشور شکل بگیرد این جزو

اساسی‌ترین نیاز امروز جامعه ماست، دولت هم در کنار شما و پشتیبان شما خواهد بود و هر کاری از دستمان

بربیاید حتماً انجام خواهیم داد

بااینکه ایجاد اشتغال در تمام کشورهای دنیا، جایگاه برجسته‌ای دارد و دولت‌ها هزینه‌های هنگفتی می‌کنند تا برای ییکاران، ایجاد اشتغال کنند و معاون اول رئیس‌جمهوری هم به اهمیت و ضرورت اشتغال تأکید کرده اما نکته مهم این است که کسانی که همه هستی، سرمایه، عمر و آسایش خود را فدای ایجاد اشتغال می‌کنند تا عده‌ای را به کار وادارند و چرخ زندگی کارگران بچرخد، چرا باید از جهات مختلف زیر فشار قرار بگیرند؟

امروز مشکل کارآفرینان یکی دو تا نیست؛ آنها از یک طرف به خاطر نوسانات شدید قیمت‌ها، سرمایه یک عمرشان را در خطر می‌بینند و موقعی که با خطر از دست دادن آن نجات می‌دهند.

مواجه می‌شوند، هیچ‌کسی منجی آنها نیست.از طرف دیگر تهیه مواد اولیه و نهاده‌های تولیدی تا مرحله تولید محصول و به مشتقات فراوان صورت می‌گیرد و در پارهای مواقع به کار کمبود یا نبود مواد اولیه، کارخانه، کارگاه و شرکت‌های آنها تعطیل یا نیمه تعطیل می‌شود. از سوی دیگر

با به کارگیری تعدادی کارگر، و مشکلات روزافزون روابط کارگر و کارفرما روبرو شده و وقت و انرژی آنها به جای اینکه صرف بالا بردن کمیّت و کیفیت تولید محصولات و خدمات شود، صرف رفع این اختلافات می‌شود.

به این مشکلات، مشکل افزایش

وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش:

نظام پرداخت فرهنگیان باید اصلاح شود

وزیر پیشنهادی وزارت آموزش و پرورش گفت: نظام پرداخت فرهنگیان باید اصلاح و عادلانه شود، یعنی باید عدالت در پرداخت داشته باشیم.

به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش ایرنا، مسعود فیاضی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش در جمع خبرنگاران درباره رتبه‌بندی معلمان، اظهار داشت: تحقق رتبه‌بندی معلمان با نظام پرداخت عادلانه به آنها، یکی از موضوعات کلیدی و بسیار تأثیرگذار در ارتقای کیفیت نظام آموزش است که متناسب با شایستگی‌ها، توانمندی‌ها باید مورد توجه قرار گیرد.

وی ادامه داد: از طرفی رتبه‌بندی یک هسته مرکزی و یک هدف اساسی دارد و آن عبارت از ارتقای صلاحیت‌ها و مهارت‌های حرفه‌ای معلم است. یکی از مصادیق اصلی ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای معلمان، توانمندی‌های علمی و تخصصی آموزش و باوجود اینکه در سند تحول بنیادین در ۱۰ سال پیش، سیاست‌های کلی تحول ابلاضی مقام معظم رهبری و نیز پنج سال پیش در برنامه ششم توسعه، تصریح شده بود که رتبه‌بندی معلمان باید مستقر شود، اما تا امروز این موضوع رخ نداده است.وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش نشان کرد: مجلس شورای اسلامی و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، اهتمام جدی دارند که در این دوره، این مطالبه جدی و به حق معلمان را جامه عمل بپوشانند. فیاضی افزود: فلسفه رتبه‌بندی معلمان، ارتقای صلاحیت‌ها و شایستگی‌های تخصصی و حرفه‌ای و توجه قرار گیرد.

حجم نقدینگی از مرز چهار هزار هزار میلیارد تومان عبور کرد

عدم کنترل و هدایت نقدینگی، رشد لجام گسیخته تورم را به دنبال دارد

براساس داده‌های آماری بانک مرکزی میزان نقدینگی در شهریورماه امسال چهار هزار و ۶۷ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۰٫۵ درصد رشد داشته است. به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، حجم نقدینگی در شهریور سال گذشته ۲ هزار و ۸۹۵ هزار میلیارد تومان و در اسفند ۹۹ نیز سه هزار و ۷۷۶ هزار میلیارد تومان بود.حجم نقدینگی در شهریور ماه امسال برابر چهار هزار و ۶۷ هزار میلیارد تومان شد که در مقایسه با شهریور سال گذشته ۴۰٫۵ درصد رشد داشته است. همچنین نقدینگی در شهریورماه امسال در مقایسه با اسفند سال گذشته ۱۷ درصد افزایش یافته است.به گزارش ایرنا، اقتصاد بدون رشد نقدینگی، معنای

میر کاظمی:

کشور چاره‌ای جز تغییر ریل ندارد

کسری بودجه و استفاده از پایه پولی خط قرمز است



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: کسری بودجه و استفاده از پایه پولی خط قرمز سازمان برنامه و بودجه است و دولت قصد دارد با انضباط مالی بانک‌ها و کنترل هزینه‌ها نرخ تورم را کنترل کند.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه کشور، مسعود میرکاظمی در سومین جلسه تبیین رویکردهای تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با بیان اینکه دولت قصد دارد با انضباط مالی بانک‌ها و کنترل هزینه‌ها نرخ تورم را کنترل کند، اظهار داشت: کسری بودجه و استفاده از پایه پولی خط قرمز سازمان برنامه و بودجه است. همانطور که دیدیم در این دو ماه این روند پیگیری و نتیجه کاهش تورمی نقطه‌ای مهربامه شد.

میرکاظمی افزود: در طول چهار دهه گذشته سرمایه‌گذاری‌های زیادی برای توسعه سخت‌افزاری و زیرساخت‌های کشور انجام شده اما در حال حاضر وضعیت شاخص‌های کلان کشور، ازجمله نرخ تورم، رشد اقتصادی و درآمد خانوار وضعیت مناسبی ندارد.

معاون رئیس‌جمهور ادامه داد: کشور چاره‌ای جز تغییر ریل ندارد و این اصلاحات از ساختار بودجه ۱۴۰۱ آغاز و در تدوین برنامه هفتم ادامه پیدا می‌کند.

وی با بیان اینکه باید به سمت اثربخشی منابع محدود کشور حرکت کنیم، تأکید کرد: در برنامه‌ریزی‌ها به موضوع آمایش سرزمین توجه نشده اما این مهم مبنای بودجه سال آینده خواهد بود. در حال حاضر توسعه به قدری نامتوازن است که علاوه بر بی‌عدالتی بین مناطق مختلف کشور حتی در میان شهرهای استان هم این اختلافات به چشم می‌خورد.

میرکاظمی عنوان داشت: بودجه سال آینده بر دو محور رشد اقتصادی و افزایش بهره‌وری متمرکز خواهد بود. همچنین، از رشد هشت درصد هدف‌گذاری شده سهم بخش کشاورزی به تفکیک استان و شهرستان

وزیر راه و شهرسازی:

آقایان مجرد از هفته آینده برای مسکن دولتی ثبت‌نام کنند

شرط تحویل واحد به مجردان، تاهل است

وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: طبق توافق صورت گرفته، مجردها پس از جلسه تصویب این موضوع، در روز دوشنبه هفته آینده، می‌توانند ثبت‌نام را آغاز کنند اما شرط تحویل مسکن تاهل است. یعنی هرچند مجردان می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کنند اما در زمان تحویل باید متأهل شده باشند.

به گزارش خبرنگار ایلنا، رستم قاسمی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه ثبت‌نام مجردان، چه خانم و چه آقای در طرح دولتی جهش تولید مسکن چه شرایطی دارد، اظهار داشت: بر اساس قانون فعلی، خانم‌های مجرد بالای ۳۵ سال و زنان سرپرست خانوار همین امروز می‌توانند در طرح جهش تولید مسکن ثبت‌نام کنند.

وی ادامه داد: توافقی با دولت داشتیم و با شخص رئیس‌جمهور در این باره

به توافق رسیدیم و قرار بر این است که دوشنبه هفته آینده این موضوع به صورت قطعی تصویب شود که آقایان مجرد هم بتوانند در طرح جهش تولید مسکن ثبت‌نام کنند.

وزیر راه و شهرسازی افزود: طبق توافق صورت گرفته، مجردها پس از جلسه تصویب این موضوع، در روز دوشنبه هفته آینده، می‌توانند ثبت‌نام را آغاز کنند اما شرط تحویل مسکن تاهل است. یعنی هرچند مجردان می‌توانند در این طرح ثبت‌نام کنند اما در زمان تحویل باید متأهل شده

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس خیر داد:

عدم ارائه خدمات حمل و نقل عمومی مسافر به واکسن نزده‌ها

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس گفت: با توجه به مصوبه اخیر ستاد مرکزی مقابله با کرونا، افراد واکسینه نشده محدودیت‌های بیشتری برای استفاده از ناوگان حمل و نقل جاده‌ای مسافر خواهند داشت و بر این اساس کسانی که واکسن نزده‌اند اجازه استفاده از این خدمات را ندارند؛ مگر تست پی سی آر منفی ۷۲ ساعته داشته باشند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس، علی یزدانی افزود: با اجرای این طرح امکان کاهش محدودیت‌های فاصله‌گذاری اجتماعی در ناوگان حمل و نقل عمومی وجود دارد، بنابراین پذیرش مسافر با رعایت این مصوبه در اتوبوس‌ها تا ۸۰٪ ظرفیت بلائنام خواهد بود.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان با اشاره به آغاز این طرح در فارس این هفته گذشته همچنین گفت: کارت واکسیناسیون مسافران حمل و نقل جاده‌ای که در حال حاضر به صورت بازرسی حضوری بررسی می‌شود از اول آذرماه جاری با استعلام سیستمی

شهردار منطقه هفت خیر داد:

آسفالت بیش از ۲۵ هزار مترمربع از محلات و معابر سطح منطقه هفت

شهردار منطقه هفت گفت: در سه ماهه گذشته بیش از ۲۵ هزار مترمربع از معابر و محلات سطح منطقه آسفالت گردید و برای این متراژ بیش از ۳ هزار تن آسفالت نیز مصرف شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه هفت اکبری افزود: به منظور تسهیل در عبور و مرور و روان‌سازی حرکت خودروها، خیابان‌ها و معابر سطح منطقه که به دلیل فرسودگی نیاز به ترمیم و بهسازی دارند شناسایی و بر اساس اولویت نسبت به ترمیم و آسفالت آن اقدام شده است.

وی ادامه داد: آسفالت بولوار فرصت شیرازی، محله سر تل حسین‌آباد، شهرک دستخضر و … که با توجه به اهمیت و فرسوده بودن آسفالت آن اقدامات لازم جهت بهسازی و آسفالت مجدد آن انجام شده است.

شهردار منطقه هفت تصریح کرد: در چند نقطه از خیابان‌های سطح منطقه نیز به دلیل ناهموار بودن آسفالت نیاز به تراش و ترمیم داشت که نسبت به رفع آن موارد نیز اقدامات لازم انجام شده است و در تقاطع بولوار تخت جمشید و فرصت شیرازی نیز به منظور همسطح سازی آسفالت با بکارگیری



ندارد و وجود این پدیده در اقتصاد ایران نیز امری غیرقابل انکار و طبیعی است. موضوع مهم، اما

کمیت و کیفیت نقدینگی است.مقدار نقدینگی نباید آنقدر بالا باشد که توان ارتباطی منطقی بین آن و شاخص‌های کلان اقتصادی همچون «رخ رشد اقتصادی» برقرار کرد.دولت‌ها همواره سعی می‌کنند رشد نقدینگی را کنترل و آن را از روندی قابل قبول برخوردار و به سمت تولید هدایت کنند. رشد نقدینگی را کنترل و آن را از روندی قابل قبول برخوردار و به سمت تولید هدایت کنند. می‌تواند پیامدهای مثبتی از نظر رشد اقتصادی، افزایش اشتغال و کاهش تورم را برای کشور رقم بزند.اما عدم کنترل و هدایت نقدینگی، رشد لجام گسیخته تورم را به دنبال دارد.

صفحه
۲
شماره
۳۲۱۷
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

طالبان:

برای هیچ‌کسی تهدید نیستیم و آماده‌ایم

با کشورهای جهان اعتمادسازی کنیم



برای هیچ‌کسی تهدید نیستیم و آماده‌ایم با کشورهای جهان جهت اعتمادسازی اقداماتی را انجام دهیم. «جنگ ما برای استقلال بود که حق به گزارش تانباک به نقل از ایسنا، نماینده طالبان برای سازمان ملل تأکید کرد: ما می‌خواهیم با جهانیان روابط مثبت داشته باشیم و به توافقنامه دوحه متعهدیم. برای هیچ‌کس تهدید نیستیم

سهیل شاهین، نماینده طالبان برای سازمان ملل، در صفحه توئیترش به نقل از سراج‌الدین حقانی، وزیر کشور دولت موقت طالبان نوشته است که «جنگ ما برای استقلال بود که حق مشروع ما بود.» وی در ادامه تأکید کرده است: ما می‌خواهیم با جهانیان روابط مثبت داشته باشیم و به توافقنامه دوحه متعهدیم. برای هیچ‌کس تهدید نیستیم

سهیل شاهین، نماینده طالبان برای اعتمادسازی اقداماتی را انجام دهیم.

نماینده مجلس:

بورس و اقتصاد عشقی اداره می‌شود

مجلس به وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش

رأی خواهد داد

امور اقتصادی را کنترل کند، وزارتخانه مادر است و باید همه امور اقتصادی را کنترل کند، تصریح کرد: وزیر اقتصاد تمام بازارها را باید پوشش دهد. این نماینده مجلس با اشاره به خاطرهای یادآور شد: یکی از روسای جمهور قبلی سه وزیر با بیان اینکه اقتصاد و بورس عشقی اداره می‌شود، گفت: باید مشخص شود جلساتی که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد.

به گزارش ایلنا، سید کاظم دلخوش اباتری نماینده صومعه‌سرا در مجلس، در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی گفت: باید مشخص شود جلساتی که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد.

نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس دلخوش با بیان اینکه رئیس‌جمهور فردی غیرمرتبط را به عنوان وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش معرفی کرده ادامه داد: چرا

رئیس‌جمهور با رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد. نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد. نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد. نماینده مردم صومعه‌سرا در مجلس شورای اسلامی در جلسه‌ای که در مجلس برگزار می‌شود چه خروجی دارد.

استاندار فارس:

طرح شاهد موجب شکوفایی علمی

اقتشار اینارگر شده است



استاندار فارس در مراسم مراسم تقدیر از اینارگران برتر در حوزه‌های علمی گفت: با اجرای طرح شاهد، نظاره‌گر رشد روزافزون فرزندان شهدا و اینارگران در رتبه‌های کنکور و عرصه‌های علمی و مدیریتی کشور هستیم.

سرویس خبری/ **صهرالله نهایی** : محمدهادی ایمانیه در مراسم تقدیر از اینارگران برتر در حوزه‌های علمی که به صورت مجازی و ملی با حضور رئیس بنیاد شهید و امور اینارگران، سرپرست وزارت آموزش و پرورش، وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی و وزیر علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد، اظهار داشت: اگرچه درگذشته شاهد کنایه‌های در زمینه استفاده از سهمیه و توان متوسط فرزندان شهدا و اینارگر بودیم ولی اجرای طرح موفق شاهد باعث رقم خوردن شکوفایی علمی اقتشار اینارگر شده است.

نماینده عالی دولت در استان فارس با اشاره به این که طرح شاهد با مشارکت بنیاد شهید و وزارت خانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری،